
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výplata ubytovacího stipendia 

 

Kód: ČVUT_SK_2024_05_V01 

Druh:  Směrnice kvestora 

Č. j.: CVUT00009718/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51901 prorektorka pro bakalářské a 
magisterské studium 
doc. Dr. Ing. Gabriela Achtenová 

Vydavatel:  51915 kvestor 
Mgr. Jiří Špelina 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Radka Slabá (B-51921-ZAMESTNANEC) 

Dotčené osoby:  Zaměstnanci studijních odd., zaměstnanci 
odd. věda a výzkum, Studenti (00000-SUMA-
STUDENT) 

Forma zveřejnění:  Inforek 

Nahrazuje:  SK č. 112/2018 pro výplatu ubytovacího 
stipendia 

Datum vydání:  Dnem podpisu 

Účinnost:  01.10.2024 

Platnost:  01.10.2024 

Další informace: Schváleno na poradě pedagogických 
proděkanů dne 20.06.2024 

Podpis vydavatele:  

v.r. 

Mgr. Jiří Špelina  

kvestor 

 

 

   
  



 

Výplata ubytovacího stipendia 

Kód: 
ČVUT_SK_2024_05_V01 

Strana:  
2/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

Celý dokument Aktualizace údajů dle stávající legislativy 

 
 
 
Seznam souvisejících dokumentů 

Stipendijní řád Českého vysokého učení technického v Praze v aktuálním znění. 

Příkaz rektora Ubytovací stipendium v aktuálním znění.  



 

Výplata ubytovacího stipendia 

Kód: 
ČVUT_SK_2024_05_V01 

Strana:  
3/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 Obecná ustanovení 

1.1 Ubytovací stipendium dle čl. 2, odst. 1, písm. e) Stipendijního řádu ČVUT se přiznává studentům 

fakult nebo vysokoškolských ústavů z prostředků přidělených Ministerstvem školství mládeže a 

tělovýchovy (dále jen MŠMT) ze státního rozpočtu formou příspěvku. 

 

Student má na ubytovací stipendium nárok pro období, na něž se stipendium přiznává, jestliže 

k datu sběru dat do Sdružených informací matrik studentů (SIMS) rozhodnému pro dané období, 

splňuje kritéria dle platného příkazu rektora Ubytovací stipendium. 

 

1.2 Student splňující podmínky dle odst. 1.2 nemusí o ubytovací stipendium žádat. 

 

1.3   Ubytovací stipendium se vyplácí v případě ukončení studia pouze za odstudovanou dobu 
v daném období. 

 Období pro přiznání ubytovacího stipendia 

2.1  Ubytovací stipendium se přiznává za období v kalendářním roce takto: 

• říjen až prosinec……………………………………………………. s výplatním termínem 15. 1. 

• leden až březen…………………………………………………….. s výplatním termínem 15. 4. 

• duben až červen……………………………………………………. s výplatním termínem 15. 7. 

•  srpen a září……………….………………………………..………. s výplatním termínem 15. 10. 

(výplata za srpen a září platí pouze pro studenty doktorského studia) 

Připadne-li výplatní termín na sobotu, neděli nebo svátek, bude výplata provedena následující 

pracovní den. 

 

2.2  Rozhodné sběry dat pro SIMS pro přiznání ubytovacího stipendia: 

• pro období říjen až prosinec………………………………………………………………… k 31. 10. 

• pro období leden až březen…………………………………………………………………. k 31. 12. 

• pro období duben až červen………………………………………………………………… k 31. 3. 

• pro období červenec až září…………………………………………………………………. k 30. 6. 

 

 

 Výše ubytovacího stipendia 

3.1  MŠMT přidělí škole příspěvek na kalendářní rok, který je vypočten ze stavu nároků k 31.10. 

(Určená částka pro jednoho studenta na rok krát počet nároků).  ČVUT rozděluje dotaci na čtvrtletí; 

z celkové čtvrtletní částky, aktuálního počtu nároků a celkového počtu odstudovaných dní se 

vypočítá částka na den, která se následně vynásobí počtem odstudovaných dní každého studenta. 

 

 

 



 

Výplata ubytovacího stipendia 

Kód: 
ČVUT_SK_2024_05_V01 

Strana:  
4/4 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 5.0 

 

 Výplata ubytovacího stipendia 

4.1 Ubytovací stipendium se vyplácí v termínech dle odst. 3.1. 

4.2 Ubytovací stipendium se vyplácí bezhotovostním převodem na bankovní účet, který má student 

uveden ve studijním IS (dále jen KOS) k termínu výplaty. 

4.3 Pokud student k termínu výplaty nemá uveden bankovní účet v KOS, bude mu výplata provedena 

náhradním způsobem. 

4.4 Ubytovací stipendium vyplacené náhradním způsobem a nevyzvednuté v řádném výplatním 

termínu ani do konce promlčecí doby, která je v tomto případě 3 roky, a běží ode dne následujícího 

po výplatním termínu určeném v čl. 3, se převádí ve prospěch fondu provozních prostředků ÚS 

Škola.  

 

 

 
 
 
 
 


